collections  of  materials  for  the  history  of  the  time  that 

we  possess. 

I  have  spared  no  pains  in  endeavouring  to  identify 
all  the  places  and  names  mentioned  throughout  the 

chronicles.  A  collation  of  the  pages  of  Gale's  edition 
of  the  Margan  annals,  and  Fulman's  of  the  Burton 
annals,  has  been  added  at  the  end,  to  facilitate  reference, 

as  these  editions  are  not  unfrequently  referred  to  by 

the  pages.  A  general  index  will  be  given  to  all  the 
chronicles  contained  in  the  present  collection,  as  being 
far  more  convenient  and  far  more  valuable  than  if 

each  chronicle  or  volume  v/ere  indexed   separately. 
Cambridge, 

December  11,  18G3. 
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„  161,  1.  5,  margin,  add/.  56. 
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ANNALES    DE    MAllGAN. 

MLXVI    Auuo  ab  Incarnatione  Domini  cometa   appa-pi- 

ruifc.     Obiit    sanctus    rex    Edwardus,    vir    simplex    et  ̂e^jj^t'i^^l^f  ̂" 
rectiiS;  acceptus  tarn    Deo    qiiam    liominibus :    regnavit  Edward  the 

autem    in    summa    pace    et    gloria    fere    xxiv.    annis.        ̂ ^^^^' 
Monasterium  Sancto  Petro  constriixit   ad  occidentalem 

plagam    iirbis    Londonise,    in    quo    gloriose   requiescit. 

Et  quia  virgo  decessit,  regia   stirpe   fere  toto  a  Danis 

deleta  qui  regnum  prius  occupaverant,  Alfredo  (|uoque 

fratre  suo    a    comite  Godwino    extincto,    cum  potiorem    • 
heeredem    non    liaberet,    Willelnio    duci    Normannorum 

consobrino  suo,  regnum  Angline  testamento  tradidit. 
Eodem    anno,    idem    Willelmus    cum    Normaunis   in  Battle  of 

Angliam  vcnieus,   victo   et   ocoiso   rege    Haraldo,  gravi  q^^^  ™f^' 
prselio  apud  Hastinges  die  Sancti  Calixti,   qui  regnum  Coronation 

indebite    cum    perjurio    invaserat,  quique    ante   paucos  «f  William. 
dies  infelicis  pugnse  illius,  regem  Norwagise  Haralduni 
et  Tostium    comitem  Nordanhimbrorum  fratrem  suum, 

contra    se    venientes,    bello    prostraverat    et    occiderat, 
totius    insula?    imperium    obtinuit,    et    solemniter    die 

Natalis  Domini   apud  Westmonasterium  coronatus  est. 

Iste    nobile  ccenobium    Sancto    Martino  fecit,  quod    ab 
eventu  belli  ibi  commissi,  de  Bello  nominavit. 

MLXIX.    Fuit  belluni  in  Bleoduna,  et   ?edificatum  est  Battle  at 

castellum  Gwent  a  reofe  Willelmo  primo.  Blaydon 
MLXX.     Obiit  Edvvinus  dux  Nordanhimbrorum.  Death  of 

f>  EdAvin. 
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p.  3. 

MLXXV.  Obiit  Editha  regina.  Rogerus  ̂   et  Radulfus 
de  Waer  -  voluerunt  tradere  regem  Willelmum  primum. 

MLXXVI.  Weldeofus  dux,  Sywardi  comitis  filius, 

decollatiis  est.      Iste   in   pngna  Eboracensi  plures  Nor- William  of 
,  ,  ,  ,  ,  Mahnes- 

marmorum    solus    obtruncaverat,    unos     et     unos     per  ̂ ^„  ̂ ^ 

portam  egredientes  decapitans.  P-  *-"• 
MLXXX.  Nimius  fuit  ventus  in  noete  Natalis 

Domini. 

MLXXXi.  In  festivitate  Sanctso  Hcleuic  magnum 
iucendium  fuit  Wintonias.  Et  tedificata  est  villa 

Cardivire,  sub  Willelmo  primo  rege. 
MLXXXlii.     Obiit  Matildis  regina. 

MLXXXiv.     Withbertus  •''  Papa  sedem  accepit. MLXXXV.     Terdalac  rex  Hibernire  obiit. 

MLXXXVii.  Obiit  Willelmus  rex  Angiia3  senior  viii. 

idus  Septembris,  anno  I'egni  sui  xxi.,  comitatus  Hi., 
Adtas  lix.  Corpus  ejus  sepultum  est  apud  Cadomense 

coenobium  in  Normannia,  quod  ipse  ?edificaverat. 
Eodem  anno  Willelmus  regis  Willelmi  lilius  coepit 

regnare. 
JMLXXXViii.  Corpus  sancti  antistitis  Nicolai,  de 

Mirrsea  civitate,  in  locum  qui  Barum  dicitur  ix.  die 
mensis  Maii  trauslatuin  est. 

MLXXXIX.  Factus  est  tememotus  iii.  id.  Augusti,  ibid.  p. 

unde  totam  Augliam  tremor  invasit ;  cernebantur  "'^^*' 
iiamque  iBdificia  cminus  rcsilire,  et  mox  pristino  modo 
residcre.  Secuta  est  inopia  fructuum,  tarda  maturitas 

frugum,  ita  ut  ad  festum  Sancti  AndretB  vix  messes 
reconderentur  In  liorreis.  Hoc  anno  obiit  et  Lanfrancus 

Cantuariensis  archiepiscopus,  et  Alanus  comes  Rufus.*' 
Mxcr.  Tumultus  fulgurum  et  motus  turbinum  erant. 

Denique  id.  Octobris  apud  Wiuchelcumbo  ictus  de 
crelo  einissus,  turrim   ecclesias   tanta   vi   impulit,  ut  ad 

'  Koger  de  Britolio,  earl  of  Here- 
ford. 

-  Ralph  de  Wahcr  or  Guader, 
earl  of  Norfolk. 

^  This  is  Guibert,  the  anti-pope, 
■«ho  was  installed  in  the  Laterau  in 
this  year. 

*  Count  of  Britannv. 
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William  of  modum  gTOssitudinis  Immanse   foramen    aperiretur,  perA.D.  i09i. 

bury,  ii."     ̂ uod    iiigressus    trabem    maxiinam    adeo    perculit,    ut 
p.  505.        fragmina    per   totam    spargerentur    ecclesiam  :    quin  et 

Crucifixi      caput,      cum      dextra      tibia     et      imagine 
Sanctse    Marige,  dejecit  ;    secutus   est  foetor   teterrimus, 

hominum    naribus    intolerabilis.      Hie    quoque  inter  se 
invicem  venti  dissidentes,  quod    dictu   mirum  est,  tarn 

vehementer     xvi.    kal.    Novembris    flare    coeperiint,    ut 

plusquam     sexcentas  ̂      Londoniae     domos     efFregerint :  in  London, 
cumulabantur     ecclesise    cum    domibus,    macerife    cum 

parietibus.      Majus    adhuc    scelus    ventorum    furor    est  the  church 

ausus,     nam     tectum     ecclesiae     Sanctre     Marise     qua^     ̂       '^^' 
dicitur     ad     Arcus,    pariter    sublevavit,    et    duos    ibi 
homines    obruit.       Ferebantur    per    inane    tigna    cum 

trabibus,    e    quibus  tigna  quatuor  sex  et  viginti  pedes 
longa,  cum    in    strata   publica    forte    cecidissent,    tanta 
vi    in    liumum    impacta    sunt,    ut    vix    quatuor    pedes 

extarent ;    et    quia    nullo    modo    poterant    erui,    jussa 

sunt  ad  planitiem  terrse  succidi,  ne  impedimento  essent 
transeuntibus. 

Mxcii.     Apud    Salesberiam,    tectum     turris    ecclesise  and  at 

violentia  fuhninis  omniuo  disjecit,  quinta  die  postquam    "  '^  ̂̂ '^' 
dedicaverat    earn  Osmundus    episcopus.      Et    Remigius 

episcopus  Lincolnise  obiit. 
MXCiii.     Tantge     fuerunt     inundationes      pluviarum, 

tanta    tempestas    imbrium,    quanta     nulla     meminerat 

ffitas.     Hyeme  vero  succedente  ita  fluvii  sunt  congelati, 
ut  pervii   equitantibus,    et    plaustra   ducentibus  essent. 

Eodem  amio  Anselmus  ad  arcliiepiscopatum  Cantuarise  archbiTho 

electus  est,  et  Robertas  ̂   ad  episcopatum  Lincolnise,  et  of  Canter- 

monachi  episcopatus  Wintonise  novum  intravere  coeno-   ̂ ^' 
bium,  vi.  kal.  Aprilis.      Eodem    quoque  anno  translata  Malcolm 

sunt  corpora    sanctorum  ,Swithuni    et    Etiielwoldi  epi- IH-.  king  of 
scoporum   ad  prasfatum    coenobium,    et    id.    Novembris  and  queen 

Margaret. 

'  sexcentas'l  MS.  sexcentos.  ]      -'  Robert  Bloet. 
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p.  4. 

Famine 

Invasion 
of  the 
Welsh. 

Crusade 
under 
Urban  II 

A  comet. 

A.D.  1093.  occisus   est    Malcolmus    rex    Scoti.T :    et   mense  eodem 

obiit  Margareta  regina. 

MXCiv.     Propter    tributa    ause    rex    Kufus,    in    Nor-  William  of 

mannia  positus,  Anglis  indixerat,  agricultura  defecerat,  ̂ ury,  il. 

quam  e  vestigio  fames    est  subsecuta,    famemque   mor-  P-  ̂OG. 
talitas    hominum     adeo     crebra,    lit    deesset    moritiiris 

cura,  mortuis  .sepultura.     Tunc  etiam  Walenses  in  Nor- 
niannos  efferati,  Cestrensem  pagum,  parteinque  Soropes- 
birine  vastaverunt ;    Angleseiam  armis  obtimierunt. 

MXCV.  Commotio  fuit  stellarura,  et  obiit  Wlstauus 

Wigorniensis  episcopus. 
MXGVI.  Moritur  Willelmus  episeopus  Dunehnensis, 

et  hie'  commotio  hominum.  Eodem  annoUrbanus  Papa 
concilium  tenuit,  et  iter  Hierosolymitanre  expeditionis 

])nEdicavit. 
MX c VII.  Sexto  non.  Octobris  stella  cometes  apparuit 

XV.  diebus,  majorem  criueui  emittens  ad  Orientem, 

minorem  versus  Euro-austruni.  Apparuerunt  et  aliae 
stellse,  quasi  jacuhx  inter  se  emittentes.  Ille  fuit 
annus  quo  beatus  Anselmus,  tempore  regis  AVillelmi 

secundi,  Romam  primo  perrexit,  pra^sidente  tunc  sedi 

Apostolicte  Papa  Urbano. 
Mxcviii.     Rex    Noricorum     nomine     Magnus,     cum 

Northmen  H^^^aldo  filio  Haraldi    quondam   regis  Angliae,  Orcades 

defeated,     insulas,  et  Mevanias,'^  aliasque  in  Oceano  positas  armis 
cepit,  jamque  per  Angleseyam  ad  Angliam  properabat. 

Sed  occurrerunt  ei  comites  Anglia3  duo,  Hugo^  sciHcet 
Cestrensis,    et    Hugo    Scropesbiriensis,*  et    armis   eum 
expulerunt.     Corruit  ibi  Hugo  Scropesbiriensis,  eminus 

liasta  pcrfossus.     Et  Antiochia  a  Christianis  capta  est, 
September  et  in  nocte  Sanctorum  Cosmai  et  Damiani   claritas   de 

"  crelo  refulsit  coruscans  ut  dies. 
Capture  of      MXCIX.     Fluctus  marinus  per  Tamesim  flumen  ascen- 
Jerusalem.  ,|yj^g^    villas    multas    cum    liominibus    mersit.       Eodem 

Anselm 

goes  to Itome. 

The  inva- 

"  hie']  so  MS.     Gale  reads  y?/. 
-  Man  and  Anglesey. 

^  Hugh  of  Avrauclies. 
*  Hugh  de  Montgomery. 
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William  of  anno  Jerusalem  a  Christianis  capta  est,  idus  Julii.     Et  A.D.  1099. 

blry'u'     P^P*''  Urbanus  obiit,  cui  successit  Papa  Pascalis.  ThTir'' p.  500.  MC.     Multa  contigerunt  adversa  :  illud  vero  maxime 

liorrendum  extiterat,  quod  visibiliter  diabolua    homini- 
bus     apparuit      in     saltibua      et      devils,     transeuntes 

allocutus.      Pr?eterea     in     pago    Berkeschire     in    villa 

Hamtestede,  continuis    xv.  diebus  fons  sanguinem  tarn 
ubertim    manavit,  ut  vicinum    vaduin    inficeret.      Hoc  Death  of 

etiam    anno    interfectus    est    Rex    Angliae    Willelmus  ̂ ^'i'^^'^l^- 
junior,  rex  Rufus    vulgo    vocatus,    non.  Augusti,  anno 
regni  sui  xiii.,  cum    esset   annorum  plus  xl.      Sepultus 

est  Wintoniae.      Suscepit    autem    regnum  Anglise    post  Succession 

Willelmum    frater    ejus    Henricus,    filiamque    Malcolmi  ^ 
regis  Scotine  accepit  uxorem,    et  Radulfum  ^  episeopum 
Dunelmensem  mittere  fecit  in  cornpedibus.    Eodem  anno  Restoration 

beatus    Anselmus    archiepiscopus,    qui    in    transmarinis  ̂   ""  °^^ """ 
exulaverat    violentia   regis    Willelmi,    ad    sedem    suam 

est  reversus.      Et    Thomas    archiepiscopus    Eboracensis 
obiit. 

MCI.  Radulfas  episcopus  Dunelmensis,  de  custodia  Invasion  of 

egressus  est  quarto  nonas  Februarii,  qui  fugiens  in  Nov-  ̂ ^^^^^  ̂  
manniam  congregavit  exercitum  cum  auxilio  Roberti 

comitis,  et  in  Angliam  duxit  xiv,  kal.  Augusti :  quo 

exercitu  Hanteschire  valde  prtedata  est.  Hie  etiam 

ignem  sacratum  Jerosolymse  contigit  solito  plus 

tardare,  qui  solebat  annis  singulis  vigiliara  Paschaj 
illustrare. 

MCII.     Wintonia    combusta    est    xvi.    kal.     Junii,    et  l-'ires  at 

xiii.   kal.    Junii   arsit    Glocestria    cum    monasterio :    et  ter  and^" 
concilium  magnum  celebratum  est  apud  Londoniam,  v.  Gloucester. 

kal.    Octobris,    duobus    diebus,    in    quo     depositi    sunt  Council  at 
quamplurimi  abbates.     Et  Robertus  comes  de    Belesmo 

ab  Anglia  expulsus  est,  cum    fratre    suo    Arnulfo.     Et 

Rogerus       cancellarius      ad      episcopatum       Salesbirite 
electus  est. 

llalph  Flambard. 
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A.D.  1103.      MCiii.     Sanctus    Aiiselmus     Cantuariensis     archiepi- 
Second  -,  .  ....  .       ̂ r        •    •  •     • 
visit  of  Scopus  ad  maxiraam  instantiam  regis  Menrici  piirni, 

Anselm  to  secunclo  ivit  Komam  ad  impetrandum  a  sede  Aposto- 
lica  confirmationem  regiarum  consuetiidinum,  quas 

vocant  avitas  leges,  et  regias  libertates ;  sed  impe- 
trare  non  potuit  ;  nee  debuit,  nee  etiam  voluit  propter 

suam  conseientiam.  Quoeunque  eniin  nomine  appel- 
lentur,  nihil  aliud  sunt  quara  tyrannicfe  abusiones,  et 
diabolicfe  adinventiones  ad  subvertendam  ecclesias- 
ticam  libertatem.  Hae  fuerunt  causa)  discordise  inter 

regem  Rufum  et  beatum  Ansel  mum,  et  exilii  ejusdem ; 

fuerant  et  causa  discordiae  inter  eum  et  regem  Henri- 
cum  primum,  fuerant  etiam  causa  discordise  inter  regem 
Henricum  secundum  et  beatum  Tbomam  Cantuariensem 

P-  ̂ -  archiepiscopum,    et    septennis  fere    exilii,   et   multorum 
aliorum    inalorum,    et   tandem  martyrii  ejusdem  sancti 

sicut  legitur  in  vita  ipsius. 

Mock  suus.  MCiv.  Apparuit  tale  signum  )  (^  (  ab  bora  sexta 
usque  ad  lioram  nonam  vii.  idus  Junii  in  bebdomada 
Pentecostes,  multis  intuentibus  et  mirantibus  qui  tunc 

erant  in  curia  regis  Henrici  primi  apud  Londoniam. 
Luna  fuit  eadem  die  decima.  Eodem  anno  obiit  Her- 

uualdus  Landavensis  episcopus  centum  annorum  senex, 

eique  successit  Urbanus  ab  Anselmo  Cantuariensi 

metropolitano  consecratus,  cum  quo  et  alii  duo  epi- 

scopi  sunt  consecrati,  scilicet  Rogerus  episcopus  Sales- 
biria^  et  Willelmus  Giffiirdus  episcopus  Wintonia?. 

Mcv.     Kalendas    Martii    Henricus    rex    perrexit    in 

Normanniam,    ibique    demoratus    est    usque  ad  Pasclia 

pacifico,    postea     veniente    festivitate    sancti    Jobannis 
May  G.       ante  portam    Latinam,    die  Dominico  venit  mane  cum 

Bayenx      exercitu    suo    ad    civitatem    Baiocensem,  eamque  com- 

burnt  by     |j|isg|(^^    q{^     ecclesias    et    plurimain    hominum     partem 
occidit;  in  sexta  vero  feria  tradiderunt  se  populi  illius 

civitatis  suo  dominatui  atque    ipsam    civitatem.       Post 
Aug.  27.     hiBC,    vi.    kal.    Septembris,    in    festivitate    sancti    Rufi 

martyris,  reversus  est  in  Angliam.     Facta  est  ct  eodem 
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anno   nimia     inundatio    fluctimm    viii.    kal.  Februarii.  a.D.  hog. 

Nix  quoque  magna  anno  hoc  cecidit. 
MCVI.  Stella  quae  cometa  vocatur  apparuit  xiv,  kal.  A  comet. 

Mai'tii,  in  diebus  regis  Henrici  primi  Anglorum,  in 
eadem  nocte  quae  tunc  prsecessit  diem  Veneris  in 

parte  dextra  Zephyri  qui  Affricus  nominatur,  id  est 
inter  meridiem  et  oceidentem,  qua3  nimis  obscura  et  p.  7. 

parva  intuentibus  esse  videbatur  ;  sed  tamen  coma  ejus, 

id  est  radius,  nimis  longa  et  magna  habebatur  ;  luna 
erat  eodem  die  undecima  ;    et  xxiv.  diebus  perduravit. 

MCVii.  Ordinatio  Rogeri  episcopi  Sarisbiripe.  Hen- 
ricus  Normanniam  accepit,  et  Eobertus  filius  Hamonis 
obiit. 

MCViii.  Girardus  Eboracensis  ecclesise  archiepiscopus 

moritur,  et  prsesul  Gundulfus.^ 
MCix.     Obiit  pise  memorise  Anselmus    archiepiscopus  Death  of 

Cantuariensis.  ^°''^™- 

MCX.  [Obiit  papa  Honorius  xvi.  kal.  Martii  ;  et  in 
crastino,  id  est  xv.  kal.  ejusdem,  electus  est  Gregorius 

cardinalis  Sancti  Angeli  in  Apostolatum,  qui  et  Inno- 

centius  vocatus  est.]  ̂ 
Mcxi.     Obiit  Robertus  decanus  Salesbiriensis. 

MCXii.     Obiit  Sampson  Wigorniensis  episcopus. 
MCXiii.     Rex     Anglia     Henricus,    collecto     immenso  Invasion  of 

exercitu    ex    diversis    Britannia?   partibus,  ad  Walliam  ̂ ^^^^  j 
properavit,  ut  contra    Grifinum  Gwinedotum  regem  et 
Owein  Powisorum  regulum  pugnaret. 

MCXIV.  Wilfredus  Menevensis  episcopus  moritur, 
cui  successit  Bernardus.  In  Hibernia  autem  fames  Famine  in 

indigenas  adeo  vehementer  afflixit  ut  ubique  per  '^^^^'^^• 
regioncs  dispersa?,  atque  ex  maxima  parte  deletes  sint. 

In  Anglia  vero  duo  archiepiscopi  efficiuntur,  Cantua- 

riensis ^  et  Eboracensis  '^ ;  et  Tamisia  exsiccata  est  vi. 
idus  Octobris. 

'  Bishop  of  Rochester.  i        ̂   Ralph  of  Escures. 
-  Introduced  incorrectly  from  the  ^  Thurstan. 

year  1130.  I 
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A.D.1115.  jyicxv.  Henricus  rex  Ano-life  transfretavit,  ct  dis- 
between  cordia  C'ommota  est  inter  ilium  et  Lodovicum  regem 
Henry  T.     Fi'ancoi'um.     Cometa  apparuit. and  JjOuis  _  ̂   '^  ̂ 
VI.  of  MCXYI.     Filius     reois    Henrici    iuratur    ab    omnibus 

4? ranee.       Jjrpres    patris   fieri;    et    Robertus  ̂   Cestrensis  episcopus moritur. 

MCXVii.     Obiit    Mauricius    Londonia?    episcopus,     et 
Faricius  al)l:»as  Abendonioe. 

Death  of         MCXVTii.     Obiit    Papa    Pascalis,    et    Baldewimis   rex 
ehal  II.,      Jerusalem,     et    Matildis     regina    Anglijp,    et   Kobertus 

ll^'S  .   ̂    comes  de  Belesme  kal.  Maii,    et    Girardus  Eboracensis 
Jialdwin  I.,  .      ,  ,  .      ' 
Queen  Ma-  arcliiepiscopus,  cui  successit  Thomas. 
iiida,  &e.        Mcxix.     Terrcemotus    fuit   iu    Andia    in    festivitate t)    8 

Marriage     Sancti    Michaelis,    et    filius    regis    accepit  in  conjugem 

"f  P""*^'-'  filiam  comitis  Andeefavensis,  et  obiit  comes  Henricus William,  .  . 

to  Alice,     de  Warewic,  et    Herbertus^    episcopus    de    Norwiz,    et 

of  Fulk'of  ̂^^'-""^ '  ̂"^'-^^^^^  Albani. 
Aujou.  Mcxx.     Filius  regis  Henrici  Willelmus  nomine  peri- 
Shipwreclv  culo  maris  periit  apud  Barbefleot,  et  cum  eo  omnes  qui 

and  death  |j,^  eadem  luivi  fuerunt,  scilicet  fratres  ejus  atcme  sorores, of  prince        .        ,  ...  .  . 
William      liberi    prtefati    regis,  et    quidam    comites,  et  multi    no- 

hrothers      ̂ il^s  alii  ad  ninnerum  centum  xl.  virorum  et  mulierum, 
and  sisters,  vii.  kal.  Dccembris,  nee  corpora  eorum  inventa  sunt. 

Fire  at  Mcxxi.     Gloecestria3   civitatis   maxima  pars  cum  ab- 
Gloucester.  batia  Sancti    Petri    qme    in    ea    est,  iterum  igne    eon- 

sumpta  est  vii.  idus    Martii.     Et  Papa    Calixtus  cepit 

Gregorium  antepapam. 
Junction         Mcxxil.     Scirburna  et  Hortun  juncta  sunt  in  unam 

of  the  ab-    ̂ ^  )batiam  concessione  regis  Henrici    et    Rogeri  episcopi 
Hher-  Salesbirise  ;    et    terra^motus    fuit  media  nocte  viii.  kal. 

Honon^"    Augusti.      Hoc    etiam    anno    Radulfus    archiepisoopus Cantuariensis  obiit    ante  Natale  Domini.     Et  Robertus 

Lincoluia)    episcopus    infra   ipsum  Natale    coram   rege 

subita    morte    defungitur.     Quibus    defunctis    rex    cle- 

'  Robert  de  Limesey.  |       *  Richard  de  Albiui. 
-'  Herbert  Losinga. 
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licum    quendam   nomine    Willelmum    de    Turbeoil    in  A. D.  1122. 

arcliiepiscopuiii  Cantuariensem  promovit,  et  Alexandruui 

nepotem  Rogeri    episcopi    in    Lincolnia  consecrari  fecit 

episcopmn.     Tunc    etiam  Godefridus  cognoraine    Rufus  Geoffrey 
cancellarius  regis  efficitur  pro  vii.  milibus  libris  argenti.  ̂ ^e  chan- 

Eodem  anno    civitas    praefata    Lincolnia^^  tota   incendio  cellorship. 
consumpta  est,  excepto  tamen  nionasterio  et  episcopio,  lIqcoTo 
de  quo  miserabili  incendio  centum  xl.  homines  in  una 
domo  combusti  reperti  sunt. 

MCXXlii.  Rex  Henricus  ultra  mare  Normanniam 

profectus  est  mense  Junio.  Et  Johannes  ̂   Bathoniensis 

episcopus,  et  Theodulfus  Wigorniensis,  necnon  Radulfus  " 
[Cijcestrensis  obierunt. 

MCXXIV.     Obiit  Rofensis  ecclesite  episcopus  Ernulfus.  invasion 

Et    gens    Noricorum    veniens    in    autumno,    hyemavit  ̂ i^ ̂̂ '^ o        ,  ..  .        .  JVorthmen. 
apud  Bristollum.     Monetarii  autem  numero  xciv.  jussu  p.  9. 

regis    in    Normannia    consistentis    iii.    die    Epiphanire  Punish- 
dextris  truncati  et  genitalibus  prascisi  sunt  apud  Win-  coiners. 
toniam.     Hie    etiam    captus    est    comes    Willehnus    de 

Mellis.3 
MCXXV.     Imperator  Allemannioe  qui  in  matrimonium  Deatli  of 

filiam    regis    Henrici    acceperat,  obiit.     Et  Apostolicus  1.^01- Tien 
Calixtus   similiter  obiit,  succedente    sibi    domino  Papa  ry  v.,  and 

Honorio.    Hoc  in  tempore  Johannes  cognomine  Cremen-  ̂ ^^ji  ̂  '^" 
sis,  presbyter  quidam  cardinal  is,  de  Roma  missus  venit 
primum  ad  regem  Henricum   in    Normannia,  et  ab  eo 

permissus   omnem   perlustravit  Angliam.     Ad  ultimum  John  of 

vero  concilium  maximum  cogens  apud  Westmonasterium  sideTat^a*^' 
omnium  episcoporum,  abbatum,  priorum,  necnon  et  cleri-  council  at 

T     1      ,.  ,.  ,    1    •  AVestmin- 
corum,  canonicorum,  scholasticorum    etiam  et  laicorum  ster. 

potentium,  in  excelso  throno  quatuor  dies  praesedit,  ipsis 
etiam    archiepiscopis    sibi    subpedaneis    effectis.      Hoc 

'  John  de  Villula. 

-'  Ralph  de  Luft'a. 
^  This  is  an  error  for  AYaleranus 

de  ̂ lellent  or  Medlent,  son  of  Ro- 

bert, earl  of  Mel  lent.  See  Flor. 

Wore.  ii.  p.  78.  ;  Diceto,  col.  504.  ; 
Annal.  Waverl.  an.  1124, 
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A.D.  1125.  etiain    anno  res  accidit  valde  mirabilis.      In    territorio 

A  prodigy,  enim  quod  Gillyc  nominatur,  tres  dies  ante  nativitatem 
June  24.  .%,.*',  in sancti  Johannis,  de  quodain  lonte  sanguis  ccepit  ema- 

nare,  et  sic  mirabili  modo  per  totam  .lestatem  non 
defecit,  nisi  quod  semper  in  sabbato  ad  borani  nonani 
sanguis  ille  cessavit,  et  iteruni  mane  feria  secunda 

fluere  ccepit  per  totam  septimanam,  usque  in  aliud 

Famine,  sabbatum.  Anno  quoque  eodem  pluviales  tempestates 
per  totam  aestatem  vix  uno  die  cessaverunt,  unde  et 

fames  per  totam  Angliam  dirissima,  et  eatenus  in- 
audita  extitit ;  in  tantum,  ut  unus  frumenti  sextarius 
XX.  solidis  venderetur. 

MCXXVII.  Rogerus  Ymor  a  tribus  filiis  Gestin,  Grifud, 

Garatauc,  Guoroni,  occisus  est  dolo  ;  et  perjuri  erga 

eum  etiam  sacrilegi  efFecti  sunt,  frangentes  duas  eccle- 
sias,  scilicet  Sanctorum  Tidauci  et  Tatani. 

Mcxxviii.     Obiit    Willelmus    Giftard    episcopus  Win- 
tonise,     et     Willelmus     comes     Flandri?e,    nepos    regis 
Henrici. 

Council  at       Mcxxix.     Rex  Henricus  primus  revertitur  de  Norman- 

conceraino-  ̂ ^^  "^  Angliam,  fitque  concilium  totius  Anglige  apud  Lon- 
the  wives    donipe  ad  festum  Sancti  Michaelis ;  in  quo  tamen  nihil 

piles  s.    (j^^j^^j^Q    j^[^[    (jg    uxoribus    presbyterorum    decernitur. 
Sed  post  quinque  dies  nepos  regis,  Henricus '  nomine, 

p.  10.         ex  abbate    Glastoni?e,  rege   jubente,  episcopus    efficitur 
Wintonia3. 

Death  of         Mcxxx.     Hoc    auiio   xvi.  kal.    Martii,    defunctus    est 

riu^*^!?"""  papa  Honorius    apud    Sanctum  Gregorium,  et    in  cras- 
tino,  id    est,    xv.    kal.  ejusdem,    electus    est    Gregorius 

diaconus  cardinalis  Sancti  Angeli  in  Apostolatum  ;  qui 
Succession  et  Innoccntius  vocatus  est ;  et  sexta  die,  scilicet  se- 

jj  nnocent  ̂ ^^gj^^j    sabbato    post    proximum,  ordinatur  in    presby- 
T      ,o       terum,    in    die    cathedrae    sancti    Petri,  et  in    crastino 
Jan.  18.  '  .  _  ' 

consecratus  est    in  sumniuin  ])on(:ificem,  apud  Sanctam 

Henry  de  lilois. 
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Mariam  novam.     Quo  die  et  Petrus  Leonis  consecratusA.D.  11,30. 

est    in    Apostolicum,    apud    Sanctum    Petrum.     Eodem  The  anti- 

anno  conventus  in  ecclesia  Nethensi  constitutus  est.      cktas  ll^' 
William  of     Mcxxxi.     Mortalitas    domesticorum    animalium    fuit  Murrain, 

bury,  ii.  p.  pei'  totam  Angliam,  quse  et  sequentibus  quidem    annis 
699.  duravit,  ita    ut    nulla    esset    omnino  villa   totius  regni 

quse  ab  hac  peste  fuisset  immunis ;  vacuabantur  subito 

harse  poreorum,  integra  boum  prsesepia  repente  dcsti- 
tuebantur.  Tune  etiam,  contentio  inter  Bernardum 

episcopum  Menevensem  et  Urbanum  Landavensem  de 

jure  parocliiarum,  quas  idem  Urbanus  illicite  usur- 
paverat,  morte  ejusdem  Urbani  apud  Komam  iinem 
sortitur. 

Mcxxxii.  Rex  Henricus  Normanniam  navigavit.  The  kiug 

Erant  tunc  nonse  Augusti  et  feria  quarta.  Prosecuta  ffo^j-mand 
sunt  elementa  extremum  tanti  principis  transitum  ; 

ipsa  enim  feria  quarta  qua  rex  transfretavit,  sol  per- 
l)essus  eclipsim  mentes  liominum  ex  repentina  sui 

defectione  veheinenter  exterruit  ;  jiroxiina  vero  sexta 

feria,  primo  mane,  tantus  fuit  terrjo  motus  ut  subsidere 

ipsa  videretur,  horrifico  sono  prius  sub  terra  audito. 

Mcxxxiii.     Gaufridus^  Dunelmensis  episcopus  obiit,  et 
Herveius  episcopus  Eliensis. 

MCXXXIV.  Robertus   frater   regis    Henrici,    et    comes  Death  of 

Normannorum,  Cardivise  moritur,  sepultusque  est  apud  ̂^"^^'^  ̂ ^ abbatiam  Gloecestrise.  at  Cardiff. 

Mcxxxv.     Obiit   rex    Henricus  kal.  Decembris    apud  Death  of 

Liuns,  anno  regni  sui  xxxv.      Corpus  ejus  jacet  huma-  ̂ ^^^y  I- 
turn    Radingiae   in    ccenobio    Sanctse    Marise,  quod    rex 
ipse    a   fundamentis    extruxit.     Eodem    anno  coronatus  Succession 

est  in  regem  Anglise  Stephanus,  nepos  Henrici,  ix.  kal.  °^  Stephen. 
Januarii,  die  Dominica. 

MCXXXVI.     Rex    Stephanus    primo    tempore   Quadra-  Distur- 

gesimse    transiit   mare ;    et    tota  Wallia    in    discordiam  ̂ ^"f^^  ̂° Wales. 

'  Geoffrey  Eufixs,  the  Chancellor,  -who  -was  consecrated,  not  died,  in  1133. 
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A.lJ.  1 136.  cominota  est,  rupta  pace  inter  Walenses  et  alienigenas ; 
maxime     propter    Flandrenses,     eos     quasi    ex    medio 

affligentes.       Willelmus      archiepiscopus     Cantuariensis 
moritur. 

Mcxxxvir.     Grifidiis    filius  Ris,  qui    et    rex  Demeti- 

corum  fuit,  obiit ;    et   jiagus  Ros   a  Walensibus  devas- 
tatur  et  comburitur. 

Civil  Avar.       Mcxxxvili.     Iiitestinis  dissidiis  Anglia  quatiebatur. 

Eclipse.  MCXL.     In  Quadragesima,  xiii.  kal.  Aprilis,  hora  nona, 
feria  quarta,  ec]ij)sis  solis  facta  est    hominibus  jam  ad 
mensas    sedentilnis,  et  nimio    stupore  mentis  attonitis  ; 

sed  re  cognita  progredientes,  stellas  circa  solem   intue- 
bantur. 

Capture  MCXLI.     Stepbanus  rex  capitur  apud  Lincolniam,  iv. 

of  Stephen*^  ̂ °^^*  ̂ sbruarii,  et    anno  eodem    dimittitur    a    Roberto 
comito     Gloecestrise ;     quo     etiam     anno     comes    ipse 
Robertus  a  Willehno  de  Ypre  captus  est  in  fuga,  xviii. 
kal.  Octobris ;  et  solutus  est  pro  eo  rex  Stepbanus. 

MCXLir.     Consecratus  est  Gocebnus'  episcopus  Sales- 
birise. 

MCXLiv.     Ventus  validissimus  fuit  xiv.  kal.  Februarii, 

domos  despolians  et  quercus  prosternens. 
MCXLV.     Ricardus  primus  abbas  de  Neth  moritur. 

Crusade  MCXLVI.     Imperator   AllemannifB,    et    Lodovicus    rex 

rad  ni'""*  Francise,  cum    innumerabili    exercitu   ad    terram  Jeru- 
and  Louis   solimam  perrexerunt.